

Utdrag av protollen og vedtak fra møte i Komité for internasjonale spørsmål (KISP) 22.-23. oktober 2015 (ikke endelig godkjent).

KISP har i møte 22.-23. oktober diskutert kirkene og flyktnings situasjonen i Europa. KISP har gjort seg følgende refleksjoner:

Kirkene i Norge er sterkt involvert i flyktnings situasjonen mange steder, og det diakonale arbeidet på lokalt nivå er særlig viktig. Kirken har en fortsatt viktig oppgave framover med å forbedre oss på et mer mangfoldig samfunn, gjennom praksis og lære.

Kirkene er også oppfordret til å spille en rolle i forhold til lokalt politisk arbeid ovenfor kommuner når det gjelder å legge til rette for bosetning av de mange flyktingene som venter på å komme i gang med et verdig liv, med muligheter til familieliv, jobb og utdanning. Den dramatiske endringen i flyktnings situasjonen i Norge krever en grundig debatt, om asylinstituttet og om migrasjon generelt. Vi diskuterte hvorvidt dagens lovverk knyttet til asylinstituttet og migrasjon fungerer gitt de store endringene vi står ovenfor, og understreker behovet for å tenke nytt.

Mellomkirkelig råd og *Churches Commissions for Migrants in Europe (CCME)* har tidligere oppfordret Norge og EU til å signere og ratifisere *FNs konvensjon for beskyttelse av rettighetene til alle migrasjonsarbeidere og medlemmer av deres familier* for å bedre sikre vern for den enkelte. Generalsekretæren i CCME deltok på KISP-møtet via Skype og hadde et sterkt fokus på behovet for å utarbeide trygge ruter til, og gjennom, Europa for de mange som er på flukt.

KISP ønsker å legge til rette for en diskusjon rundt årsakene bak dagens migrasjonsmønster, og også hvilket medansvar Norge har for konflikter og livssituasjoner som gjør at mennesker legger ut på flukt. Vi hadde under møtet sterk fokus på norske militære intervensjoner, spesielt i Midtøsten (se vedtak KISP 11/2015, nederst i dette dokumentet), og hadde en god innleder i generalløytnant Robert Mood. Vi er et rikt land- med aktiv utenriks- og næringspolitikk- og har et moralsk ansvar for våre handlinger i en stadig mer globalisert verden. Den norske kirke er del av den globale kirke og har et særlig ansvar i å bringe stemmene fra våre søsterkirker i andre land inn i vår hjemlige debatt- både i kirken, og i samfunnet generelt.

KISP vil særlig rette fokus på tre faktorer der Norge har et særlig ansvar.

1. Produksjon og eksport av våpen

Vi merker oss at kirkerådet i Midtøsten, *The Middle East Council of Churches*, peker på ansvaret vestlige land har for konflikt gjennom våpeneksport til land i Midtøsten. Vi viser i den forbindelse til rapporter som dokumenterer norsk eksport av krigsmateriell til land i Midtøsten og autoritære regimer.

2. Klimaendringer

En annen del av årsaksbildet som har vært presentert er den uvanlig langvarige tørken i Syria mellom 2006 og 2011 som førte til at et stort antall mennesker mistet levebrødet og flyttet inn

til byene i Syria. Dette er et eksempel på hvordan menneskeskapte klimaendringer også er i ferd med å bli en viktig driver i det globale migrasjonsbildet.

3. Ulovlig kapitalflukt

Under møtet hadde vi besøk av Nyaradzayi Gumbonzvanda fra YWCA. Hun trakk frem betydningen fattigdom og ustabile økonomiske livssituasjoner har når det gjelder å bringe mennesker på flukt. Illegal kapitalflukt spiller en viktig rolle i å skape og opprettholde fattigdom.

Vedtak KISP 11/2015

1. KISP ber MKR slutte seg til oppropet som Norges Fredsråd har tatt initiativ til om en uavhengig granskning av Norges militære innsats i Libya 2011.
2. KISP oppfordrer MKR til refleksjon rundt Den norske kirkes tenkning rundt militære/humanitære intervensjoner. Dette bør og inkludere et selvkritisk blikk på kirkelige svar på dette.
3. Dette er det siste møtet med den nåværende sammensetningen i KISP. KISP oppfordrer det nye KISP til å jobbe videre med denne tematikken. Arbeidet fra 2001 med ”*Sikkerhet og sårbarhet*”- heftet kan være et godt startpunkt for videre refleksjon og handling.